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Mehr Transparenz fiir Sie durch Informationen |
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemaB Lebensmittelinformationsverordnung, die in unseren Meniis gekennzeichnet sind, haben eine tech- I 25.08.2025 - 29.08.2025
nologische Wirkung im Lebensmittel und sind bereits herstellungsbedingt durch unsere Lieferanten hinzugefiigt wurden. Wir setzen uns fiir Sie I
eingehend mit dem Thema , Allergenen* auseinander, um Ihnen die rezeptorisch verwendeten Allergene moglichst transparent in unseren Spei- 1 MO
sepldnen darzustellen. Die Produktion erfolgt mit groBter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir kdnnen jedoch nicht ausschlieBen, dass 1
auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit Allergenen
Bestandteilen stattfinden. Daher kénnen Spuren von Allergenen aus technologischen Griinden nicht ausgeschlossen werden. =1 DI
htige Zusatzstoffe: (1 - Geschmacksverstarker; (2 - Antioxidationsmittel; (3 - Farbstoff; (4 - Konservierungs- 1
mn‘tel (5- mlt SuBungsmlttel (6 mit Phosphat; (7 - mit einer Zuckerart und SiiBungsmitteln; (8 — nattirliche Aromen 1 Mi
hr flichtige Allergene: (a1 - Weizen, (a2 - Roggen, (a3 - Gerste, (a4 - Hafer, (b - Krebstiere*; (c - Eier*; (d - Fisch*; 1
(e Erdniisse*; (f - Sojabohnen*; (g Milch*; (h1 - Mandeln* (h2 Haselniisse*, (h3 - Walniisse*, (h4 - Cashewniisse*, (h5 - Pecanniisse*, II DO
(h6 - Par_anusse (h7 - P_|sta2|en (h8 - Macadamia- oder Oueenslandnﬁsse*, (i - Sellerie™; (j - Senf*; (k - Sesam*; (I - 'Schwefeldioxid & Sulfite,
(m - Lupine*; (n - Weichtiere* *= oder Erzeugnisse II FR
Weitere Inhaltsk hnungen:

£y 3 : enthilt Schweinefleisch
‘ : vegan (ohne Tierprodukte)

2~} : enthalt Rindfleisch

fiir Kri Kind

0 : besonders

Q.? : enthilt Gefliigelfleisch

& enthlt Fisch

T
Allen unseren Vertragen liegen unsere Allgemeinen Geschafts-, Liefer- und Zahlungsbedingungen zugrunde. Diese kénnen Sie sowohl auf unserer Homepage, als auch an unserem Geschéftssitz einsehen.
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X Alle Gerichte zum sofortigen Verzehr!
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Yhser Saldlngebit

Bunter Salat mit Thunfischcoii
Mo Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Mais, rote Zwiebel, Thunfisch, Dill, 4,99 € @ 5 L’
mit Krauterdressing C ﬂ E I D E R

Volkswagen Helbra EiSleben

OLKSKUCHE®
Wir haben schon fiir Sie gekoeht

. Amerikanischer Salat®?#'coii
Di Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Gurke, Mais, Kidneybohnen, 4,99 € -
Héhnchennuggets, mit French-Dressing

Chefsalat®*6c91)
Mi Eisbergsalat, Tomate, Paprika, Gurke, Mais, Kochschinken, Kése, 4,99 €
mit Joghurtdressing

Tel.. 03475/722822
Fax.. 03475/722828

Bunter Salat mit Tomate & Mozzarella*>9'
DO Tomatenscheiben, Mozzarellascheiben, Endiviensalat, Radicchio, 4,99 € |
: WeiBkohl, Karotten, mit Balsamicodressing ey

Essen

A Pasta-Salat®'ecii X zeT;te"eAn per
Nudeln mit getrockeneten Tomaten und Mozzarellabélichen auf einer niine-
Fr bunten Salatmischung (Eisberg, Frisee, Endivie, Radiccio) 4,99€ e PP 1 gy = 31 " August 2025
dazu Honig-Senf-Dressing
lhre Salatvorbestellungen kénnen Sie wie gewohnt —
: auf dem beiliegenden Bestellzettel vornehmen. ) mObile Online'BeSte"ung Ohne
Download unter:
% W . bestellung-volkskueche.de/mobil
3 M Héhnchenschnitzel 4.99 € Ernﬁhrungskgn;gpt ) o

o mit Kartoffelsalat ,Essig & O1* und Garnitur®ete ’ Eine gesundheitsfordernde und nachhaltige Verpflegung mit nahr-
Di Gegrilltes Putensteak? ™!’ 90 ¢ wertoptimierten Mengen an Energie und Nahrstoffen fordert sowohl

I 4’

die korperliche als auch die geistige Entwicklung von Kindern und

Mi »American Pancake*@'c9 499 € Schiilern.
Pfannkuchen mit Kirsch-FruchtsoBe ’ Bei der Speisenzubereitung achten wir auf einen sparsamen Einsatz

an Salz, Zucker und Fetten. Die Jodaufnahme in Deutschland ist

mit Curry-Ketchup im Baguettebrétchen mit Garnitur

Do _ _ Baguette ,,Spezial“}l‘“"v”a"g _ 4,99 € - ; . )
mit Salami, Tomatenbutter, Gewiirzgurke und Garnitur . unzureichend und um ein weiteres Absinken der Jodversorgung zu
Diiriim (Weizentortillia) 2374 ¢ W verhindern, verwenden wir grundsétzlich Jodsalz (Steinspeisesalz
Fr |wrap gefiillt mit marinierf(e_m Kebgb-HUhnerﬂeisch, Rot- und WeiBkraut, | 4,99 € ] mit Jod).
Zaf'k' und fi'SChe” Z"Y'ebe'_” Durch unsere Speiseplanung und schonende Speisenherstellung
aulhd'Zn'ffi%?é;cehﬁiﬁf'éles?eﬁfeﬁﬁ gewonnt .| tragen wir zu einer eméhrungsphysiologisch ausgewogenen Er-
-~ = | ndhrung bei. In Anlehnung an die Qualitdtsstandards der Deutschen
_ o R : W Gesellschaft fiir Erndhrung e. V. haben wir auf unseren Speisepldnen
S : 2 s _ eine Mentiauswah! mit dem Symbol € gekennzeichnet, die den — '
. . : Empfehlungen fiir eine gesundheitsfordernde und nachhaltige Ver- Am Strohiigel 3
Die als Bio ausgelobten 3 sorgung entspricht. Unser Ernahrungskonzept orientiert sich an den 06295 Lutherstadt Eisleben
7 Bio ; Qualitdtsstandards der Deutschen Gesellschaft fiir Eméhrung e. V. e www.volkskueche.de
B Cristempel} Spelsekor_nponenj[e_n_ und : und wurde mit Unterstiitzung von Okotrophologen erstellt. Damit ist ~ bestellung@volkskueche.de
/ -zutaten sind zertifiziert durch | die ndhrwertoptimierte Versorgung mit den energieliefernden Nahr- .
- A ] toffen Fett, Kohlenhydrate und Protein in einem wogenen
Grunstempel DE-OKO-021. . stoffen Fett, Kohlenhydrate und Prote einem ausgewogene .‘\ curofins fcru]n%eﬁ.%f;

5\ Oloprifstele /£

Verhéltnis sichergestellt.

> - 4
Marktbedingte Anderungen und Druckfehler vorbehalten Telefonische Bestellzeiten: Mo.-Do.: 7 - 15 Uhr, Fr.: 7 - 14 Uhr Alle Gerichte zum sofortigen Verzehr!
Bestellungen wochentags am Vortag bis 23:59 Uhr online méglich und Abbestellungen sind am Liefertag bis 8:00 Uhr Online moglich



